



Radom, dnia 27.05.2020r.

Warszawska Izba Lekarsko-Weterynaryjna
ul. Nowoursynowska 159
02-776 Warszawa

WP-III.3120.181.2020.MKK

W odpowiedzi na wniosek z dnia 12.05.2020r. w sprawie udzielenia wsparcia dla działających w Radomiu zakładów leczniczych dla zwierząt poprzez zwolnienie z podatków lub ich obniżenie wyjaśniam, że brak jest podstaw prawnych do zrealizowania wniosku, gdyż przepisy prawa podatkowego nie zezwalają na stosowanie indywidualnych zwolnień podmiotowych.

Ze względu na nadzwyczajne okoliczności spowodowane wystąpieniem epidemii wielokrotnie zadeklarowana była pomoc przedsiębiorcom w spłacie zobowiązań podatkowych. Deklaracja ta dotyczy również podatników prowadzących gabinety weterynaryjne. Informacje o zakresie wsparcia ze strony Miasta znajdują się na stronach internetowych radom.pl w zakładce „Ochrona miejsc pracy”. Tam również dostępne są numery telefonów pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje o możliwości wsparcia w spłacie zobowiązań podatkowych

Podatnicy prowadzący w Radomiu działalność gospodarczą mogą skorzystać z uchwały Rady Miejskiej w Radomiu, która przesunęła termin płatności podatku od nieruchomości za miesiące maj i czerwiec br. do 15.09.2020 roku. Podatnicy zainteresowani taką formą pomocy powinni złożyć wypełnioną i podpisaną informację, której wzór stanowi załącznik do Uchwały. Jest to jedyny dokument, który należy złożyć, aby skorzystać z przedłużenia terminu zapłaty. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z dnia 29.04.2020 roku, poz. 4988.

W przepisach ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja Podatkowa (t.j. Dz.U. 2019, poz. 900 ze zm.). także przewidziano możliwość pomocy dla podatników poprzez stosowanie ulg w spłacie podatków takich jak odroczenie terminu płatności rozłożenie zobowiązania na raty oraz umorzenie zaległości podatkowych. Ulga taka jest udzielana w drodze decyzji na indywidualny wniosek podatnika. Wniosek powinien być uzasadniony a uzasadnienie wniosku powinno znaleźć odzwierciedlenie w dokumentach dołączonych do wniosku. Ubiegając się o indywidualną pomoc na podstawie przepisów Ordynacji podatkowej uzasadnianą negatywnymi skutkami epidemii COVID-19 wnioskodawca będzie musiał złożyć też wypełniony formularz o pomocy publicznej /wzór formularza również dostępny jest w w/w zakładce.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl, www.radom.pl

Osoba prowadząca sprawę: Małgorzata Krzysztożek-Kubik tel. 48 3620643

Z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Sławomir Salachetka
WZROZKOPANIK MIASTA